
3.pielikums Jūrmalas pilsētas domes 

2020.gada 29.oktobra lēmumam Nr.562 

(protokols Nr.19, 42.punkts) 

 

 

 

 

 

 

 

JŪRMALAS PILSĒTAS JAUNATNES  

POLITIKAS 

ATTĪSTĪBAS PLĀNA  

2018.–2020. GADAM 
 

 

 

UZRAUDZĪBAS ZIŅOJUMS PAR  

2019. GADU 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

Saturs 
 

Izmantotie saīsinājumi un termini____________________________________________________3 

Izvērtējums_____________________________________________________________________ 7 

Secinājumi un priekšlikumi________________________________________________________ 43 

 

  



3 
 

Izmantotie saīsinājumi un termini 
 

Jaunietis – persona vecumā no 13-25 gadiem. 

Jaunatne – demogrāfiskā iedzīvotāju grupa, vecumā no 13 līdz 25 gadiem. 

Jaunatnes politika – visās valsts politikas jomās īstenojamu mērķtiecīgu darbību kopums, kas 

veicina jauniešu pilnvērtīgu un vispusīgu attīstību, iekļaušanos sabiedrībā un dzīves kvalitātes 

uzlabošanos. 

Jauniešu centrs – viens no pašvaldības darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem un 

institucionālās sistēmas darbam ar jaunatni sastāvdaļām. Centrs ir īpaši nozīmīgs posms starp 

„neaktīvo” un „aktīvo” jaunieti, tā ir vieta, kurā jauniešiem ar dažādām interesēm un dzīves pieredzi 

ir pieejama draudzīga, atvērta un atbalstoša vide. Centrs jaunatnes jomā sadarbojas ar jaunatnes 

politikas īstenošanā iesaistītajām personām (pašvaldību institūcijām, jaunatnes organizācijām, kā arī 

valsts pārvaldes iestādēm).  

Jaunatnes organizācija – Biedrību un nodibinājumu reģistrā reģistrēta un jaunatnes organizāciju 

sarakstā ierakstīta biedrība. 

Skolēnu pašpārvalde, Studentu pašpārvalde – Izglītības iestādes izglītojamo pašpārvalde ir 

demokrātiska izglītojamo vēlēta institūcija, kas savā darbā ievēro Pašpārvaldes veidošanas un 

darbības kārtību, izglītības iestādes nolikumu vai satversmi un iekšējās kārtības noteikumus. 

Jaunatnes lietu speciālists – veic darbu ar jaunatni, sadarbojoties ar jaunatnes politikas īstenošanā 

iesaistītajām personām izstrādā priekšlikumus jaunatnes politikas pilnveidei, īsteno un koordinē 

informatīvus un izglītojošus pasākumus, projektus un programmas jaunatnes politikas jomā, sekmē 

jauniešu pilsonisko audzināšanu, veicina jauniešu brīvprātīgo darbu un līdzdalību lēmumu 

pieņemšanā un sabiedriskajā dzīvē, konsultē jauniešus jaunatnes politikas jomā, tajā skaitā par 

pasākumu, projektu un programmu izstrādi un īstenošanu, kā arī veicina jauniešu personības attīstību. 

Jaunatnes darbinieks – veic darbu ar jaunatni, iesaistot jauniešus darba ar jaunatni īstenošanā un 

izvērtēšanā; nodrošina aktivitātes un lietderīga brīvā laika pavadīšanas iespējas jauniešiem vietējā 

līmenī; līdzdarbojas starptautisko pasākumu un projektu īstenošanā; konsultē jauniešus par viņiem 

aktuālajām tēmām; nodrošina informācijas pieejamību un apriti par jaunatnes politikas jautājumiem. 

Darbs ar jaunatni – uz jauniešiem orientēts plānotu praktisku pasākumu kopums, kas nodrošina 

jaunatnes politikas īstenošanu, jauniešu vērtīborientācijas veidošanos un vispārcilvēcisko vērtību 

nostiprināšanos. 

Neformālā izglītība ārpus formālās izglītības organizēta interesēm un pieprasījumam atbilstoša 

izglītojoša darbība. 



4 
 

Interešu izglītība – personas individuālo vajadzību un vēlmju īstenošana neatkarīgi no vecuma un 

iepriekš iegūtās izglītības. 

S - Jūrmalas pilsētas attīstības stratēģija 2010–2030 

AP - Jūrmalas pilsētas attīstības programma 2015–2020 

JPĪP-Jaunatnes politikas īstenošanas plānu 2016.-2020. gadam 

JPPN - Jaunatnes politikas pamatnostādnes 2015. – 2020.gadam 

JIAK - Jūrmalas pilsētas izglītības attīstības koncepcija 2015.-2020. Gadam 

IVP - Jūrmalas pilsētas investīciju plāns 2018.-2020.gadam 

R – Rīcības virziens 

JIC – Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centrs 

JJD – Jūrmalas Jauniešu dome 

BJIC – Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs 

IP – Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvalde 

IKTP -Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvalde 

JPD – Jūrmalas pilsētas dome 

IZM – LR Izglītības un zinātnes ministrija 

JLKK – Jaunatnes lietu konsultatīvā komisija 

ESF- Eiropas Sociālais  fonds 

JO – Jauniešu organizācija 

SP – Skolēnu pašpārvaldes 

ZPD – Zinātniski pētnieciskais darbs 

JII – Jūrmalas izglītības iestādes 

JBI – Jūrmalas Biznesa inkubators 

ATP UAN – Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes uzņēmējdarbības attīstības nodaļa 

SMU – Skolēnu mācību uzņēmums 

LP – Jūrmalas pilsētas domes Labklājības pārvalde 

EBD – Eiropas Brīvprātīgais darbs 

JBI – Jūrmalas Biznesa inkubators 

JPP – Jūrmalas Pašvaldības policija 



5 
 

VUGD – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 

NVO – Nevalstiska organizācija 

MĀSP- Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvalde 

ĀSPN - Jūrmalas pilsētas domes Mārketinga un ārējo sakaru pārvaldes Ārējo sakaru un protokola 

nodaļa 

PITN - Jūrmalas pilsētas domes Izglītības pārvaldes Profesionālās, interešu un tālākizglītības nodaļa 

IKTP – Jūrmalas pilsētas domes Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju pārvalde 

PIN – Jūrmalas pilsētas domes Attīstības pārvaldes Projektu ieviešanas nodaļa 

ĪP – Jūrmalas pilsētas domes Īpašumu pārvaldes 

PLS – Jūrmalas pilsētas domes Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa 

NVA – Nodarbinātības valsts aģentūra 

NEET -  Jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem (ieskaitot), kuri nemācās, nestrādā, neapgūst arodu 

un nav reģistrēti Nodarbinātības valsts aģentūrā (NVA) kā bezdarbnieki 

JAL – Junior Achievement Latvia 

1 - Darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 8.3.3.specifiskā atbalsta mērķis: attīstīt NVA 

nereģistrēto NEET jauniešu prasmes un veicināt to iesaisti izglītībā, NVA īstenotajos pasākumos 

jauniešu garantijas ietvaros un nevalstisko organizāciju vai jauniešu centru darbībā; īstenošanas 

periods: 2016.gada III cet. - 2020.gada IV cet.; īstenotāji: Jaunatnes starptautisko programmu 

aģentūra sadarbībā ar pašvaldībām; kopējais indikatīvais finansējums – 150 143 EUR, t.sk. ESF 106 

669 EUR, JPD 43 474 EUR (Projekta īstenošanas periods tiks pagarināts līdz 2021.gada beigām) 

2 - darbības programmas 9.2.4. specifiskā atbalsta mērķa „Uzlabot pieejamību veselības veicināšanas 

un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un sociālās atstumtības riskam 

pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.2. pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 

un slimību profilaksei” projekts ”Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei Jūrmalā”, projekta identifikācijas Nr.9.2.4.2/16/I/008, īstenošanas periods: 2017.gada II 

cet.-2019.gada IV cet. (saskaņā ar 2016.gada 17.maija Ministru kabineta noteikumu Nr.310 

„Darbības programmas “Izaugsme un nodarbinātība” 9.2.4.specifiskā atbalsta mērķa “Uzlabot 

pieejamību veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumiem, jo īpaši nabadzības un 

sociālās atstumtības riskam pakļautajiem iedzīvotājiem” 9.2.4.1. pasākuma “Kompleksi veselības 

veicināšanas un slimību profilakses pasākumi” un 9.2.4.2.pasākuma “Pasākumi vietējās sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei” īstenošanas noteikumi” grozījumiem, projekta 

īstenošana pagarināta līdz 2020.gada II cet., taču šobrīd vēl nav veikti grozījumi  līgumā ar pārraugošo 



6 
 

iestādi – CFLA), īstenotāji: Jūrmalas pilsētas pašvaldība;  kopējais indikatīvais finansējums - 

857 421.50 EUR , t.sk. ESF - 728 808.27 EUR, valsts budžeta dotācija -128 613.23  EUR (saskaņā 

ar MK noteikumiem Nr.310, paredzēta II kārta projektu iesniegšanai 2020.gadā).



7 
 

 

Izvērtējums 
 

AM 1 Jauniešu līdzdalības veicināšana jaunatnes politiku ietekmējošu lēmumu pieņemšanā pašvaldības un valsts mērogā, sekmēt jauniešu līdzdalību pārstāvniecības demokrātijā un 

attīstot jauniešu iesaistīšanos organizācijās, sabiedriskajā un kultūras dzīvē. 

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar citiem  attīstības  

dokumentiem.  

 

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem tabulas)  

Finansējums (EUR)  Finansēju

ma avots 
Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

2018 2019 2020 

U 1.1. 

Pašvaldībai 

jānodrošina 

jauniešu 

līdzdalība 

pilsētas, valsts 

un pasaules 

sabiedriski 

politiskajos, 

sociāli 

ekonomiskajos, 

kultūras, sporta 

un izglītības 

procesos, 

izstrādājot 

priekšlikumus 

un iniciējot 

attiecīgās 

darbības to 

īstenošanai 

 

 

1.1.1. Jauniešu iniciatīvu 

projekta konkursa 

organizēšana jauniešiem. 

(AP 134,180 ) 

Iesniegto projektu 

skaita 

palielinājums. 

Katru gadu BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (500,-

)* 

1000,- 

(BJIC 

budžetā) 

1500,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Organizēts Jauniešu 

iniciatīvu projektu 

konkurss. Saņemti 8 

pieteikumi, par 2 

vairāk kā 2018. gadā. 

Apstiprināti un 

īstenoti 4 projekti.  

 

Izlietotais 

finansējums - 500 eur 

no BJIC budžeta. 

Finansējums nav 

palielināts. 

1.1.2. Veidot pasākumus, kas 

attīsta jauniešu kompetences 

par jauniešu organizāciju 

darbību un to izveidi. 

(AP 134  

JPĪP, R 3.5.6., R3.6.2.) 

Vismaz reizi gadā 

rīkots pasākums 

par jauniešu 

organizāciju 

darbību. 

Katru gadu BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (50,- 

kafija pauze) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(50,- kafija 

pauze) 

Esošā budžeta 

ietvaros (50,- 

kafija pauze) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

ietvaros īstenots 

Jūrmalas Skolēnu 

pašpārvalžu  

forums par 

pašpārvalžu darbu 

“Skolēni pavasarī”  

un pieredzes 

apmaiņas brauciens 

uz Narvu par darbu 

skolēnu pašpārvaldēs 

un jauniešu domē. 



8 
 

Forumam izlietoti 

375 eur, braucienam 

1190 eur no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

valsts budžeta 

finansējuma. 

1.1.3. Finansiāls un/vai 

materiāls atbalsts jauniešu 

dalībai nacionālās un 

starptautiskās konferencēs, 

semināros, pasākumos. 

(AP 170 ; 

JPĪP, R 1.4.1., R 3.5.3.)  
 

JPD sniedz 

materiālu un 

finansiālu atbalstu 

jauniešu dalībai 

nacionālos un 

starptautiskos 

pasākumos. 

Katru gadu JPD 
Līdz 2900,- 

EUR. 

Līdz 2900,- 

EUR  

Līdz 2900,- 

EUR  

Pašvaldības 

finansējums

, Citi 

finansējuma 

avoti 

Uzsākts 

Nodrošināta dalība 

Latvijas Jauniešu 

galvaspilsētas 

atklāšanas pasākumā 

“Zvaigžņu stunda” 

Olainē (2 jaunatnes 

darbinieki, 3 

jaunieši), kā arī 

nākamā konkursa 

uzvarētāju 

paziņošanas 

pasākumā “IK fests 

2019” (2 jaunatnes 

darbinieki un 2 

jaunieši).  

 

Organizēta dalība 

Eurodesk pierīgas 

koordinatora 

“Creative minds for 

culture” 

organizētajos 

pasākumos Tukumā -  

jauno līderu 

sanāksmē (3 

jaunatnes darbinieki 

un 4 jaunieši) un 

jauniešu iniciatīvu 

meistarklasē (2 

jaunatnes darbinieki 

un 7 jaunieši), 

skolēnu parlamentu 



9 
 

festivālā Tukumā 

“SKY’19” (2 

jaunatnes darbinieki 

un 5 jaunieši) un 

Talsu jauniešu dienā 

“Tas fests” (2 

jaunatnes darbinieki 

un 8 jaunieši).  

 

200 eur transporta 

izdevumiem no BJIC 

līdzekļiem.  



10 
 

1.1.4. Sadarbības attīstīšana 

jaunatnes jomā ar Jūrmalas 

pilsētas sadraudzības pilsētām. 

(AP 57; 

JPĪP, R 3.4.1.) 

Īstenots vismaz 

viens projekts vai 

sadarbības 

pasākums gadā 

jaunatnes jomā ar 

Jūrmalas 

sadraudzības 

pilsētām. 

Katru gadu 

 MĀSP 

ĀSPN BJIC, 

ATP PIN 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(5000,-) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(5000,-) 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(5000,-) 

Pašvaldības 

finansējums

Papildus 

finansējuma 

piesaiste no 

ES un 

citiem 

projektu 

fondiem 

Uzsākts 

Eiropas Savienības 

programmas 

“Erasmus+” 

pamatdarbības Nr.2 

(KA2) “Stratēģiskās 

partnerības” projekts 

“Iniciatīvas 

veicināšana un 

kapacitātes 

stiprināšana jauniešu 

uzņēmējdarbības 

sekmēšanai” ar 

dalībniekiem no 

Jūrmalas, Teračinas 

(Itālija) un Vāsas 

(Somijā).  

 

 

33 895, 88 eur 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

piešķirtais Eiropas 

Savienības budžeta 

finansējums. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



11 
 

1.1.5. Attīstīt Jūrmalas 

Skolēnu pašpārvalžu 

sadarbību pilsētā. 
(AP 180 ) 

Vismaz 4 reizes 

gadā rīkoti SP 

pieredzes apmaiņas 

pasākumi, 

apmācības. 
. 

Katru gadu BJIC, IP 

Esošā budžeta 

ietvaros (100,-

kafijas 

pauzēm, 

kanceleja) 

 

Līdz 400,- 

(BJIC 

budžetā) 

Līdz 400,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“ Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

notikušas 5 Skolēnu 

pašpārvalžu Līderu 

grupas tikšanās ar 

Jūrmalas izglītības 

iestāžu skolēnu 

pašpārvalžu 

prezidentiem un 

vietniekiem, kā arī 

īstenots Jūrmalas 

Skolēnu pašpārvalžu  

forums par 

pašpārvalžu darbu 

“Skolēni pavasarī”. 

 

Forumam izlietoti 

375 eur no projektam 

piešķirtā Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

valsts budžeta 

finansējuma. 

1.1.6. Veicināt jauniešu 

līdzdalību pētniecības 

procesos un pētniecības 

nozares attīstību pilsētā, 

atbalstot "jaunietis - pētnieks" 

modeli (jaunieši piedalās 

zinātniski pētniecisko darbu 

izstrādē par pašvaldībai 

saistošām tēmām, iesaistās 

vietējā darba ar jaunatni 

izvērtēšanā u.tml.) 

(JPĪP, R 3.3.2.) 

Reizi gadā 

izstrādāts vismaz 

viena jaunieša ZPD 

par pašvaldībai 

saistošu tēmu  

Katru gadu IP, JII 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts Nav fiksētu datu.  



12 
 

U 1.2. JIC 

veidot saikni 

starp 

pašvaldības 

iestādēm un 

jauniešiem, 

sekmējot 

viedokļu, 

dokumentu un 

informācijas 

apmaiņu. 

apmaiņu. 

 

1.2.1. Jauniešu anketēšana, 

lai noskaidrotu aktuālākās 

jauniešu problēmas un 

tendences jaunatnes darbā, 

jauniešiem iespēja izteikt savu 

viedokli par aktuāliem 

jautājumiem. 

(AP 118 ) 

Reizi gadā veikta 

aptauja, 

respondentu skaits 

vismaz 300 

jaunieši 

Katru gadu  JIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (15,-

kanceleja) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(15,-

kanceleja) 

Esošā budžeta 

ietvaros (15,-

kanceleja) 
Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Veiktas jauniešu 

viedokļu, vajadzību 

apzināšanas 

aktivitātes -  

1) Diskusijas ar 

pašvaldības 

pārstāvjiem un 

domes deputātiem 

Jauniešu foruma 

Jūrmalā ietvaros. 

Diskusijas laikā 

apzinātas esošās 

problēmas un izteikts 

jauniešu viedoklis un 

rekomendācijas par 

problēmu 

iespējamajiem 

risinājumiem. 

Dalībnieku skaits – 

43. 

 

Izlietoti 757 eur  

foruma organizēšanai 

no Izglītības 

pārvaldes budžeta. 

 

2) Veikta aptauja e-

vidē par jauniešu 

esošajām un 

nepieciešamajām 

iespējām Jūrmalā. 

Respondentu skaits - 

40 jaunieši. Nav 

lietots finansējums.  

 

3) Jauniešu intereses 

tiek apzinātas 

jaunatnes darbinieku 

ikdienas aktivitātēs ar 

jauniešiem. Šādas 



13 
 

konsultācijas nav 

uzskaitītas.  

1.2.2. Organizēt 

pasākumus, kas veicina 

jauniešu, Domes deputātu un 

pašvaldību darbinieku 

sadarbību. 

(AP R3.2.4., 180 p.) 

Divreiz gadā 

rīkotas tikšanās ar 

politiķiem un vai 

JPD darbiniekiem 

kur jaunieši, JPD 

domes darbinieki 

un politiķi 

apmainās ar idejām 

un kopā  rada 

darbības plānus, 

īsteno konkrētus 

sadarbības 

projektus, idejas, 

iniciatīvas 

Katru gadu  BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (800, 

forums IP ), 

(576,- IZM 

projekta 

ietvaros) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(800, 

forums IP ) 

Esošā budžeta 

ietvaros (800, 

forums IP ) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums

. 

Uzsākts 

Norisinājies Jauniešu 

forums Jūrmalā ar 

Jūrmalas pilsētas 

domes deputātiem un 

pašvaldības 

darbiniekiem.  

 

Izlietoti 757 eur 

foruma organizēšanai 

no Izglītības 

pārvaldes budžeta. 

 

Norisinājušās trīs 

Jaunatnes lietu 

konsultatīvās 

komisijas sēdes, 

kurās piedalījās 

Jūrmalas pilsētas 

domes deputāti, 

pašvaldības 

darbinieki un 

Jūrmalas Jauniešu 

domes pārstāvji.  

 

Nav lietots 

finansējums.  

 

Jūrmalas Jauniešu 

dome piedalās 

tradicionālas Popielas 

organizēšanas 

procesā, 

sadarbojoties ar 

Izglītības pārvaldi.  

 

Nav lietots 

finansējums.  

 



14 
 

Aizsākta sadarbība ar 

Jūrmalas kultūras 

nodaļu ar JJD 

organizētas 

aktivitātes 

nodrošināšanu 

Kūrorta sezonas 

atklāšanas svētkos.  

 

Nav lietots 

finansējums.    

1.2.3. Palielināt JLKK 

līdzdalības efektivitāti 

pašvaldībā 

(JPĪP, R 3.1.2.) 

Sagatavot vismaz 2 

priekšlikumus 

pašvaldībai gadā, 

jaunatnes politikas 

attīstībai Jūrmalā. 

Katru gadu JLKK 

Esošā budžeta 

ietvaros 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

JLKK atbilstoši 

nolikumam 

darbojusies kā 

padomdevēja 

institūcija, 

konsultējot JIC un 

JJD, atbalstot, 

sniedzot informāciju 

vairāku lēmumu 

pieņemšanai, 

sniedzot ieguldījumu 

jaunatnes politikas 

attīstībai Jūrmalā.  

 

Nav lietots 

finansējums.  

 

Uzsākts IZM 

Jaunatnes politikas 

valsts programmas 

projekts “Ilgtspējīga 

[sa]darbība”, kura 

viens no 

uzdevumiem ir 

Stiprināt JIC un 

JLKK lomu 

Jaunatnes politikas 

attīstībā Jūrmalā.  

 



15 
 

Projekta īstenošanai 

3 500 eur valsts 

budžeta finansējums, 

ko piešķir Jaunatnes 

Starptautisko 

programmu aģentūra.  

U 1.3. 

Pašvaldībai 

sekmēt jauniešu 

un darbā ar 

jauniešiem 

iesaistīto 

personu 

kompetenču 

attīstību 

 

1.3.1. Organizēt tikšanos 

jauniešiem ar personībām, kas 

ar savu piemēru spēj 

iedrošināt jauniešus 

līdzdarboties sabiedriskajos 

procesos, mērķa izvirzīšanā un 

sasniegšanā, veicinot 

redzesloka paplašināšanos un 

personības pilnveidi. 

(AP 180 ) 

Organizēt  vismaz 

3 tikšanās gadā. 
Katru gadu BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (30,- 

kafijas 

pauzēm) 

Līdz 300,- 

(BJIC 

budžetā) 

Līdz 300,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Erasmus + 

brīvprātīgā darba 

projekta “Be active” 

noslēgumā 2 

brīvprātīgās no 

Gruzijas prezentēja 

savu pieredzi par 

dzīvi Latvijā un 

brīvprātīgā darba 

veikšanu.  

 

1446,75 eur no 

Erasmus+ 

finansējuma 2019. 

gadā izlietoti projekta 

“Be active” 

īstenošanai.  

 

Jūrmalas Jauniešu 

dienā uz dalīšanos 

pieredzē un 

diskusijām 

pieaicināts mūzikas 

menedžeris un 

improvizators Artūrs 

Jenots. 

  

125 eur no Jauniešu 

dienai piešķirtā 

pašvaldības budžeta. 

 

Erasmus+ projekta 

“Iniciatīvas 

veicināšana un 

kapacitātes 



16 
 

stiprināšana jauniešu 

uzņēmējdarbības.  

sekmēšanai” pieredzē 

par uzņēmējdarbību 

dalījās uzņēmēji no 

“JMP bērnu rotaļu 

laukumi” un 

“Korso”.  

 

Aktivitātes 

īstenošanai nav 

lietots finansējums. 

1.3.2. Nodrošināt darbā ar 

jaunatni iesaistīto personu 

pieredzes apmaiņas un 

neformālās izglītības 

apmācības par jaunatnes 

politikas aktualitātēm, par 

jauniešu dažādiem 

vecumposmiem, par veselību 

(veicināšanu, atkarību 

izraisošo vielu lietošanu u.c.), 

vardarbību (emocionālo un 

fizisko) jauniešu vidū un 

citām aktuālām tēmām. 

(JPĪP, R 1.1.2., 5.1.4.) 

 

Pieredzas apmaiņu, 

apmācību vai 

kampaņu 

organizēšana vai 

nodrošināšana 

vismaz 2 reizes 

gadā darbā ar 

jaunatni iesaistītām 

personām. 

 

Katru gadu IP, JII, BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (500,- 

BJIC 

komandējumi

em) 

700,- 700,- 

Pašvaldības 

finansējums

, cits 

Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“Ilgtspējīga 

[sa]darbība” ietvaros 

organizētas 

apmācības darbā ar 

jaunatni iesaistītajām 

personām “Jaunatnes 

politika, jaunatnes 

jomas attīstība 

Jūrmalas pilsētā”, ar 

dalībniekiem 

diskusija starp JPD 

darbiniekiem, NVO 

pārstāvjiem un 

politiķiem. 

 

300 eur lektora 

atalgojumam, 

ēdināšana 175 eur no 

projektam dotā valsts 

budžeta, ko piešķir 

Jaunatnes 

starptautisko lietu 

aģentūra. 

 

 



17 
 

Jaunatnes darbiniece 

Anita Bāliņa 

piedalījusies: 1) 

Erasmus+  mācību 

kursā Grieķijā 

“Apetiser – an 

introduction on how 

to use the Erasmus+ 

youth in action” un 

personības attīstības 

programmā Itālijā 

“Reframe my 

attitude”.  

2) Pieredzes 

apmaiņas seminārā 

Ikšķilē “Sadarbība 

jaunatnes darbā kā 

izaicinājums vai 

ikdiena?!”. 

 

Jaunatnes darbiniece 

Laura Lazdāne 

piedalījusies:  
1) Erasmus+ 

apmācību kursā 

Lietuvā “Youth 

worker training: 

Nordic Approach”,  

stratēģiskās 

partnerības 

apmācībās Somijā 

“Sail deeper Sailing 

Associations’ 

International 

Learning to Develop 

and Exchange 

Educational 

Programs Engaging 

Regions” , apmācībās 

“No box” Grieķijā, ar 

mērķi praktiski apgūt 



18 
 

prasmes āra dzīves 

un pieredzes 

izglītības aktivitāšu 

veidošanā, kuras 

īstenot vietējā 

mērogā; 

2) Baltijas valstu 

savienības (Union of 

the Baltic Cities) 

jaunatnes konferencē 

Kauņā, Lietuvā ar 

mērķi pārstāvēt 

Jūrmalu, veicināt 

sadarbību ar Baltijas 

valstu pilsētu 

pašvaldībām un 

darbā ar jaunatni 

iesaistītajiem, 

piedalīties pieredzes 

apmaiņā;  

3) Jaunatnes 

darbinieku pieredzes 

apmaiņā Latvijas 

Jauniešu 

galvaspilsētas 

atklāšanas pasākumā 

“Zvaigžņu stunda” 

Olainē; 

4) Valsts izglītības un 

satura centra 

nometņu vadītāju 

kursos Rīgā, iegūstot 

nometņu vadītāja 

apliecību; 

5) IZM organizētā 

pieredzes apmaiņas 

tikšanās par stresa 

vadību un fokusgrupā 

par nepieciešamo 

atbalstu un 

zināšanām darba ar 



19 
 

jaunatni veicējiem, 

Rīgā. 

 

Jaunatnes darbinieču 

un jaunatnes lietu 

speciālistes dalība: 

1) Erasmus+ 

stratēģiskās 

partnerības projekta 

“Social inclusion in 

youth centers” 

noslēguma 

konferencē Jūrmalā, 

ar mērķi izplatīt 

projekta rezultātus 

starp darbā ar 

jaunatni iesaistītajām 

personām no visas 

Latvijas. 

 

Minētajiem 

izbraucieniem lietoti 

200 eur no BJIC 

budžeta.  

2) Pieredzes 

apmaiņas vizītē 

Narvā, Igaunijā  ar 

mērķi veicināt 

sadarbību ar 

jauniešiem, jaunatnes 

darbiniekiem un 

jaunatnes 

organizācijām no 

Igaunijas. 

 

Izlietoti 1190 eur no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūrai  



20 
 

esošā valsts budžeta 

finansējuma. 

U1.4. Labās 

prakses 

piemēru 

līdzdalībā 

popularizēšana 

1.4.1. Izteikt pateicību 

aktīvajiem jauniešiem, izcelt 

labās prakses piemērus. 

(AP 180 ) 

 

Organizēt 

pasākumu 

„Jūrmalas Gada 

jaunietis” 

 

Katru gadu IP, BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (180,- 

IP) 

 

Līdz 300,- 

IP budžetā 

Līdz 300,- 

IP budžetā 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Organizēts konkurss 

“Jūrmalas Gada 

jaunietis’’, kurā 

kopumā pieteikti 15 

jaunieši – tikpat, cik 

2018.gadā. Apbalvoti 

kandidāti 3 vecuma 

kategorijās – vecumā 

no 13-15 gadiem; 

vecumā no 16-19 

gadiem; vecumā no 

19-25 gadiem. Katrā 

kategorijā ar galveno 

balvu apbalvots viens 

jaunietis.  

 

Izlietotais 

finansējums - 180 eur 

Esošā IP budžeta 

ietvaros.  

1.4.2. Piedalīties IZM 

organizētā konkursā darba ar 

jaunatni balvas pasniegšanai 

par labākajiem sasniegumiem 

darbā ar jaunatni. 

(JPĪP, R 1.1.3) 

Iesniegts 

pieteikums vismaz 

vienai nominācijai 

2018 un 

2020  

IP, ATP 

PIN, BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (100,- 

transporta 

izdevumi 

Madona) 

 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(100,-) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

2019. gadā nav 

īstenots.  

U1.5. 

Pašvaldības 

iestādes veicina 

jauniešu 

līdzdalību un 

izglītošanu 

vides 

jautājumos 

1.4.3. Rīkot pasākumus, 

akcijas un aktivitātes par videi 

draudzīgu dzīvesveidu. 

(Stratēģija „Eiropa 2020”, 4. 

joma) 

2 reizes gadā 

notikusi akcija, 

pasākums vai 

aktivitāte par videi 

draudzīga 

dzīvesveidu 

Katru gadu 

IP, JII, 

BJIC, ATP 

Vides 

nodaļa 

Esošā budžeta 

ietvaros (880,- 

IP vides 

konkursiem) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(880,- IP 

vides 

konkursiem

) 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(880,- IP 

vides 

konkursiem) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Profesora Valtnera 

konkurss “Pazīsti 

savu organismu”- 

110 eur - rīko 

biol.metod.apvien. un 

JIP. 

 

Ekoskolu rīkotās 

aktivitātes. 

 

Vides konkursi, ko 

rīko BJIC – 840 eur 

no esošā IP budžeta.  



21 
 

AM 2 Paplašināt un attīstīt jauniešu un sabiedrības informētību par jaunatnes jomu.   

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem tabulas)  

Finansējums (EUR)  

Finansēju

ma avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

2018 2019 2020 

U 2.1. 

Nodrošināt 

jauniešiem 

aktuālu, 

kvalitatīvu, 

pieejamu un 

saistošu 

informāciju, 

balstoties uz 

jauniešu 

vajadzībām. 

 

2.1.1. Jauniešu digitālās 

„Iespēju kartes” pilnveide un 

popularizēšana 

(AP 182 ) 

2 reizes gadā tiek 

apkopota un 

atjaunota 

informācija 

Katru gadu JIC 

Esošā budžeta 

ietvaros  

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

IZM Valsts 

programmas projekta 

ietvaros  ir uzsākta 

Jūrmalas jauniešu 

mājaslapas izstrāde, 

iekļaujot atjauninātu 

interaktīvu “Iespēju 

karti”.  Mājaslapas 

izstrādes termiņš – 

08.08.2020.  

 

2019. gadā iztērēta 

daļa no budžeta - 330 

eur mājaslapas satura 

un dizaina izstrādei 

no Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

finansējuma.  

2.1.2. Medijpratības 

popularizēšana, viltus ziņu 

atpazīšana un kritiskā 

domāšana izvērtējot 

informāciju. 

 

Divas reizes gadā 

īstenoti interaktīvi 

pasākumi vai 

apmācības par 

medijpratību.  

Katru gadu BJIC, IP 
Esošā budžeta 

ietvaros 

400,- 

(BJIC 

budžetā) 

400,- (BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts  

Jauniešu nometnē 

“ZAPte” viena no 

dienām veltīta 

digitālo prasmju 

pilnveidošanai, 

tostarp kritiskai 

pieejai informācijai 

publiskajā telpā.  

 

Nometnes realizēšanā 

izlietoti  600 eur no  

BJIC budžeta.  

 

Jauniešu dienas 

orientēšanās 



22 
 

sacensībās 

kontrolpunkts par 

medijpratību ar 

praktiskiem 

uzdevumiem.  

 

3863 eur pasākuma 

realizēšanai IP 

budžeta ietvaros.  

2.1.3. Sociālo tīklu efektīva 

izmantošana jauniešu 

informēšanā. 

(AP 182 ) 

Palielinājies 

sociālo tīklu JIC 

profilu sekotāju 

skaits vismaz par 

100, Palielinājies 

jauniešu pasākumu 

apmeklētāju skaits. 

2018-2020 JIC, MĀSP 

Esošā budžeta 

ietvaros  

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

Esošā budžeta 

ietvaros 
Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

JIC sociālā tīkla 

‘’Facebook’’ profila 

sekotāju skaits 2018. 

gada  

31. decembrī bija – 

988, savukārt 2019. 

gada 31. decembrī 

1238. Facebook 

profila sekotāju 

skaits pieaudzis par 

250 vienībām.  

 

Sociālā tīkla 

‘’Twitter’’ profila 

sekotāju skaits palicis 

nemainīgs.  

 

Sociālā tīkla 

‘’Instagram’’ profila 

sekotāju skaits 

2018.gada 

31.decembrī bija 559, 

2019. gada 

31.decembrī 748 . 

Instagram profila  

sekotāju skaits 

pieaudzis par 189 

vienībām.  

  

Kopā sociālo tīklu 

profilu sekotāju 



23 
 

skaits palielinājies 

par 439 vienībām.  

 

Nav iespējams 

precīzi noteikt, kā 

sociālo tīklu 

izmantošana 

ietekmējusi 

pasākumu 

apmeklētāju skaita 

palielināšanos.  

2.1.4. Stiprināt JIC kā 

Jūrmalas jauniešu 

informācijas punkta darbību 

pašvaldībā.  

(JPĪP R 1.2.1) 

Notikuši vismaz 2 

informatīvi 

pasākumi vai 

konsultācijas 

mēnesī 

Katru gadu JIC 

Esošā budžeta 

ietvaros/ 

(Eurodesk) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros/ 

(Eurodesk) 

Esošā budžeta 

ietvaros/ 

(Eurodesk) 

Pašvaldības 

finansējums

, Eurodesk 

Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“ Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

ietvaros organizētas 8 

informatīvās vizītes 

Jūrmalas skolās.  

 

Izlietoti 155 eur 

kancelejas precēm no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

valsts budžeta 

finansējuma. 

 

JIC darbinieces 

sniegušas vairākas 

konsultācijas par 

jauniešiem aktuālo – 

iniciatīvu projektu 

konkursu, 

motivācijas vēstuļu 

rakstīšanu, sponsoru 

piesaisti u.t.t. 

   

JIC kā informācijas 

punkta nostiprināšana 



24 
 

ar JIC dalību 

pasākumos un 

pasākumu/projektu 

organizēšanu.  

 

Uzsākts IZM 

Jaunatnes politikas 

valsts programmas 

projekts “Ilgtspējīga 

[sa]darbība”, kura 

viens no 

uzdevumiem ir 

Stiprināt JIC un 

JLKK lomu 

Jaunatnes politikas 

attīstībā Jūrmalā.  

 

Projekta īstenošanai 

3 500 eur valsts 

budžeta finansējums, 

ko piešķir Jaunatnes 

Starptautisko 

programmu aģentūra. 

U 2.2. 

Sabiedrības 

informēšana 

par jaunatnes 

darbu un 

neformālo 

izglītību 

2.2.1. Informācijas sniegšana 

par jaunatnes darba 

aktualitātēm un neformālo 

izglītību skolās. 

(AP 182 ) 

Informācijas 

sniegšana vismaz 2 

reizes gadā katrā 

Jūrmalas izglītības 

iestādē. 

Informatīvu 

plakātu izvietošana 

Jūrmalas izglītības 

iestādēs. 

 

Katru gadu BJIC, NVO 

Esošā budžeta 

ietvaros, cits 

finansējums   

Esošā 

budžeta 

ietvaros, 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

ietvaros, cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“ Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

ietvaros organizētas 8 

informatīvās vizītes 

Jūrmalas skolās.  

 

Izlietoti 155 eur 

kancelejas precēm no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

valsts budžeta 

finansējuma. 

 



25 
 

Mēneša aktivitāšu 

kalendāra 

elektroniska 

izsūtīšana Jūrmalas 

skolu direktoru vietn. 

audz. darbā un 

pašpārvalžu 

vadītājiem.  

 

Dalība skolu 

direktoru vietn. audz. 

darbā sanāksmēs ar 

aktuālo informāciju 

par jauniešu 

iespējām. 

2.2.2. Skolotāju un vecāku 

informēšana par jaunatnes 

darbu un tā nozīmi. 

(AP 182, 222 ) 

Vismaz reizi gadā 

organizēti 

pasākumi 

attiecīgajai 

mērķauditorijai par 

jaunatnes darbu un 

tā nozīmi. 

 

Katru gadu  BIC 
Esošā budžeta 

ietvaros 

100,- 

(BJIC 

budžetā) 

100,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

IZM Valsts 

programmas projekta 

“Ilgtspējīga 

[sa]darbība” ietvaros 

organizēta pieredzes 

apmaiņas tikšanās 

darbā ar jaunatni 

iesaistītajiem. 

 

Nav lietots 

finansējums.  

 

Publikācijās 

sociālajos tīklos, 

Jūrmalas mājaslapā 

un Jūrmalas avīzē. 

Finansējums šīm 

aktivitātēm nav 

lietots 

U 2.3. Interneta 

pieejamības 

nodrošināšana 

jauniešiem. 

2.3.1. Pieejams bezmaksas 

Wi-Fi Jūrmalas izglītības 

iestādēs. 
(AP 90 ) 

Mežmalas vsk., 

Jaundubultu vsk., 

Majoru vsk. 

Internātpamatskolā

, Valsts ģimnāzijā 

pieejams 

bezmaksas Wi-Fi, 

 

 

2019-2020 

IKTP, JII - 

Līdz 7000,- 

vienai 

skolai 
 

 

 

Līdz 7000,- 

vienai skolai 

 

 

 

Pašvaldības 

finansējums

, cits 

finansējums 

 

 

Uzsākts 

Skolās pieejams 

limitēts wi-fi, lai 

netraucētu mācību 

darbu.  



26 
 

vismaz atsevišķi 

noteikta zona. 

AM 3 Radīt iespēju ikvienam Jūrmalas jaunietim pavadīt brīvo laiku atbilstoši vecumam, vajadzībām un interesēm.   

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem tabulas)  

Finansējums (EUR)  

Finansēju

ma avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

2018 2019 2020 

U 3.1. 

Pilnveidot 

infrastruktūru 

darbam ar 

jaunatni. 

3.1.1. Plānotajā Kauguru 

atpūtas parkā izveidots 

Skeitparks ar jumtu, alpīnistu 

siena un Jauniešu māja, 

ievērojot universālā dizaina 

principus. Jauniešu mājā 

nodrošinātas aktivitātes 

jauniešiem no dažādām 

sabiedrības grupām. 

(AP 103; 

JPĪP R 3.1.1.) 

Jauniešu mājas 

izveide Kauguros 

plānotajā Atpūtas 

parkā 

2018-2020 

ATP PIN, 

Būvniecības 

projektu 

vadības 

nodaļa, ĪP 

PLN  

Atbilstoši 

IVP, 

pielikuma Nr. 

2 ” Integrētās 

teritoriju 

investīcijas” 

Prioritārā 

projekta idejas  

Nr.1: „Pilsētas 

atpūtas parka 

un jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros” 

finansējumam 

(283 405,-) 

Atbilstoši 

IVP, 

pielikuma 

Nr. 2 ” 

Integrētās 

teritoriju 

investīcijas” 

Prioritārā 

projekta 

idejas  Nr.1: 

„Pilsētas 

atpūtas 

parka un 

jauniešu 

mājas 

izveide 

Kauguros” 

finansējuma

m 

(1834861,9

6,-) 

Atbilstoši 

IVP, 

pielikuma Nr. 

2 ” Integrētās 

teritoriju 

investīcijas” 
Prioritārā 

projekta 

idejas  Nr.1: 

„Pilsētas 

atpūtas parka 

un jauniešu 

mājas izveide 

Kauguros” 

finansējumam 
(1666061,80,-

) 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

2019.gada 29.martā 

iesniegts un 

apstiprināts projekta 

iesniegums “Pilsētas 

atpūtas parka un 

jauniešu mājas 

izveide”. 2020. gadā 

iecerēts uzsākt 

Kauguru atpūtas 

parka un jauniešu 

mājas būvniecību, ko 

plānots pabeigt 

2022.gadā.  

 

3.1.2. Brīvpieejas sporta 

laukumi vairākās Jūrmalas 

pilsētas daļās, uzlabot 

materiāltehnisko bāzi brīvā 

laika pavadīšanas vietās 

AP 41, 206 

Pilnveidoti vai 

izveidoti vismaz 3 

brīvpieejas sporta 

laukumi 

Jauniešiem Jūrmalā 

esošajos 

pašvaldības 

īpašumos, 

izvērtējot zemes 

gabalu 

2018-2020 
ATP PIN, ĪP 

PLN 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

(330 000) 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

(330 000) 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

(330 000) 

Pašvaldības, 

projektu 

fondu 

finansējums 

Uzsākts 

Pašvaldībā 

paplašināti pieejamie 

atpūtas un rotaļu 

laukumi, kas 

izmantojami arī 

atsevišķām sporta 

nodarbībām. 



27 
 

specifikāciju un 

iespējas.  

3.1.3. Brīvi pieejamas telpas 

jauniešiem brīvā laika 

pavadīšanā citā pilsētas daļā 

(Ķemeri, Lielupe) 

(JPĪP R 3.1.1). 

Izveidot Jūrmalas 

BJIC papildus 

Jaunatnes 

iniciatīvu centra 

filiāles dažādās 

Jūrmalas pilsētas 

daļās.  

2019-2020 JPD - 

Līdz 20 

000,- 

(uzturēšana

s izdevumi, 

alga 

darbinieka

m) 

 

Līdz 20 000,- 

(uzturēšanas 

izdevumi, 

alga 

darbiniekam) 

 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

Jūrmala kā partneru 

organizācija projektā 

“KA2 Social 

Inclusion”, kura 

ietvaros īstenots pilot 

- projekts mobilajam 

jaunatnes darbam 

Lielupes pamatskolā.  

 

187 eur 2019. gadā 

projekta īstenošanai 

no JPD budžeta.  

U 3.2. 

Pilnveidot 

jauniešu brīvā 

laika 

pavadīšanas 

iespējas pilsētā, 

izmantojot 

esošās un radot 

jaunas. 

3.2.1. Attīstīt personību 

pilnveidojošu jauniešu 

nometņu piedāvājumu 

(AP 184) 

Vismaz 2 reizes 

gadā notikušas 

nometnes Jūrmalas 

jauniešiem saistītas 

ar personības 

pilnveidi 

2018-2020 IP, JII, BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros (15 

jaunieši x 5 

dienas x 5 eiro 

= 350,-) 

 750,- 

cits 

 750,- 

cits 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

Īstenota dienas 

nometne “ZAPte”, 

attīstot  

komunikācijas, 

izdzīvošanas, 

prezentēšanas, 

sadarbības un 

digitālās prasmes.  

 

Dalībnieku skaits - 

18 jaunieši. 

Izlietotais 

finansējums – 600 

eur no BJIC budžeta.   

3.2.2. Veicināt tradicionālo 

pasākumu veidošanos un 

attīstību Jaunatnes darbā 

Jūrmalā 

(AP 184) 

Reizi gadā rīkot 

Jauniešu dienu 

Jūrmalā, jauno 

dzejnieku un repa 

izpildītāju 

pasākumu „Katrs 

ar savu gabalu” 

u.c. 

Katru gadu JIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(jauniešu 

diena 4620,-) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(jauniešu 

diena 

4620,-) 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(jauniešu 

diena 4620,-) 

Pašvaldības 

finansējums 
Uzsākts 

Organizēta Jūrmalas 

Jauniešu diena, kuras 

ietvaros norisinājās  

“Komandu 

orientēšanās spēle”,  

diskusija ar 

iedvesmas personu, 

stāvizrāde un ballīte.  

 

3863 eur, esošā IP 

budžeta ietvaros.  

 



28 
 

Īstenots pasākums 

“Jūrmalas Gada 

jaunietis” ar forumu 

un diskotēku.  

 

Forums 757 eur + 

“Jūrmalas Gada 

jaunietis”180 eur = 

937 eur no esošā 

pašvaldības budžeta.  

 

JJD dalība 

Kūrortsvētkos, 

“Gaismas svētkos 

Jūrmalā”.  

3.2.3. Atbalstīt un sekmēt 

Jūrmalas jauniešu ierosinātos 

pasākumus Jūrmalas pilsētā 

(AP 180) 

Piemēram: 

Diskusiju vakari, 

Orientēšanās, 

Diskotēkas 

Jūrmalas pilsētas 

jauniešiem, Kino 

vakarus, 

Meditācijas 

nodarbības 

Katru gadu JJD 

Esošā budžeta 

ietvaros (200,- 

materiāliem, 

balvām) 

500,- 

(BJIC 

budžetā) 

500,- 

(BJIC 

budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums

, projektu 

fondu 

finansējums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzsākts 

Iniciatīvu projekta 

konkursā īstenotas 4 

aktivitātes – Debašu 

kluba nodarbības, 

“Es mīlu Tevi, 

Jūrmala”, “Iepazīsti 

dažādību ” integrējot 

jauniešus ar attīstības 

traucējumiem, kā arī 

vasaras volejbola 

mačs.  

 

Izlietotais 

finansējums - 500 

EUR no pašvaldības 

finansējuma. 

 

Realizētas JJD idejas 

sporta jomā  - 

Jūrmalas jauniešu 

Ziemas volejbola 

turnīrs un Streetball 

turnīrs.  

 

JIC telpās īstenota 

gruzīnu ēdienu 



29 
 

gatavošanas, 

rotaslietu darbnīca, 

zīmju valodas 

nodarbības, kino, 

diskusiju vakari un 

spēļu pēcpusdienas.  

 

Organizēts Jūrmalas 

jauniešu pārgājiens.  

 

Minētajām JJD un 

JIC aktivitātēm 

iztērēts 300 eur no 

BJIC budžeta.  

3.2.4. Veidot interešu 

izglītības pulciņus atbilstoši 

jauniešu interesēm 

(AP 184) 

Palielināt interešu 

izglītības pulciņu 

skaitu jauniešu 

auditorijai 

2018-2020 
IP PITN, 

BJIC, JJD 

Finansējumu 

ietekmē 

pulciņa 

darbības joma 

un stundu 

skaits nedēļā 

Finansējum

u ietekmē 

pulciņa 

darbības 

joma un 

stundu 

skaits 

nedēļā 

Finansējumu 

ietekmē 

pulciņa 

darbības joma 

un stundu 

skaits nedēļā 

Valsts 

mērķdotācij

a 

 

 

 

Uzsākts 

ES struktūrfondu 

projekta ietvaros 

skolās palielināts 

interešu izglītības 

robotikas 

programmas 

piedāvājums 

(Pumpuru vsk., 

Jūrmalas Valsts 

ģimnāzija). 

3.2.5. Nodrošināt plašāku 

mūzikas, mākslas un foto 

apmācību iespējas ārpus 

skolas, veidojot vietu, kur 

pieejami instrumenti, tehnika 

jaunietis var mācīties 

pašmācības ceļā vai pie 

vienaudža vai skolotāja. 

(AP 184) 

Nodrošināta vieta, 

kur jauniešiem 

pieejami mūzikas 

instrumenti un 

pašmācības vai 

skolotāja klātbūtnē 

iespēja apgūt 

instrumentu spēli. 

2020 BJIC, ATP - - 10 000,- 

Pašvaldības 

finansējums

, projektu 

fondu 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

3.2.6. Organizēt sporta 

nodarbības svaigā gaisā 

jauniešu auditorijai 

(AP 184, 227) 

Nodarbības 

apmeklē vismaz 10 

jaunieši 

Katru gadu LP 

Esošā budžeta 

(3795,- (ESF) 

4 360,- 

(pašvaldības 

budžets) 

Esošā 

budžeta 

(3795 (ESF) 

4 360 

(pašvaldība

s budžets) 

Esošā budžeta 

(4 360 

(pašvaldības 

budžets) 

Pašvaldības, 

projektu 

fondu 

finansējums 

Uzsākts 

Ielu vingrošanas 

nodarbības pludmalē 

no maija līdz 

septembrim, 2 reizes 

nedēļā ESF projekta 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un 



30 
 

slimību profilaksei 

Jūrmalā" 

(Nr.9.2.4.2./16/I/008) 

ietvaros. Vidēji 15 

dalībnieki vienā 

nodarbībā 

U 3.3. Veidot 

izpratni par 

neformālās 

izglītības būtību 

un 

izmantošanas 

iespējām. 

3.3.1. Organizēt neformālās 

izglītības seminārus, 

apmācības, projektus. 

Vismaz divas 

reizes gadā 

organizēts NFI 

pasākums 25 

jauniešiem 

2019, 2020 
BJIC, A                                     

TP PIN 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(“Erasmus +” 

finansējums 

“Jaunie 

gidi”36 050,- 

“Labi”20501,- 

“Me.You.Pers

onality.” 

21 182,-) 

2500,-  

(Trīs dienu 

NFI 

seminārs) 

(BJIC 

budžetā) 

2500,-  

(Trīs dienu 

NFI 

seminārs) 

(BJIC 

budžetā) 

 cits 

finansējums 
Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

ietvaros īstenots 

Jūrmalas Skolēnu 

pašpārvalžu  

forums “Skolēni 

pavasarī” par darbu 

pašpārvaldēs un ideju 

īstenošanas procesu 

ar 83 dalībniekiem.   

  

Izlietoti 375 eur no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

piešķirtā valsts 

budžeta finansējuma. 

 

Eiropas Savienības 

programmas 

“Erasmus+” 

pamatdarbības Nr.2 

(KA2) “Stratēģiskās 

partnerības” projekts 

“Iniciatīvas 

veicināšana un 

kapacitātes 

stiprināšana jauniešu 

uzņēmējdarbības 

sekmēšanai”.   

 



31 
 

33 895, 88 eur 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

piešķirtais Eiropas 

Savienības budžeta 

finansējums. 

3.3.2. Personības pilnveides 

nodarbības skolās 

Vismaz 1 

nodarbība katrā 

Jūrmalas skolā 

Katru gadu BJIC 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

finansējums

, projektu 

fondu 

finansējums 

Uzsākts 

IZM Jaunatnes 

politikas valsts 

programmas projekta 

“Jūrmalas Jauniešu 

informācijas tīkls’’ 

ietvaros organizētas 

personību 

pilnveidojošas 

nodarbības 8 

Jūrmalas skolās.  

 

Izlietoti 155 eur 

kancelejas precēm no 

projektam piešķirtā 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

valsts budžeta 

finansējuma. 

3.3.3. Bezmaksas svešvalodu 

NFI nodarbības jauniešiem. 

 

Nodrošinātas 

svešvalodu 

nodarbības 

vismaz1 x nedēļā 

EBD projektu laikā 

 

 

 

 

 

Katru gadu BJIC 

Esošā projekta 

budžeta 

ietvaros 

(9630,-

“Erasmus+”) 

 

Projekta 

budžeta 

ietvaros 

Projekta 

budžeta 

ietvaros 

ES 

programmas 

„Erasmus+” 

finansējums 

Uzsākts 

Erasmus+ projekta 

‘Be active’’ ietvaros 

īstenotas bezmaksas 

NFI gruzīnu valodas 

nodarbības reizi 

nedēļā. 

 

1446,75 eur no 

Erasmus+ 

finansējuma 2019. 

gadā izlietoti projekta 

“Be active” 

īstenošanai.  

 

 



32 
 

 

AM 4 Attīstīt jauniešu nodarbinātību un uzņēmējdarbību Jūrmalas pilsētā.   

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem tabulas)  

Finansējums (EUR)  

Finansēju

ma avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

2018 2019 2020 

U 4.1. Veicināt 

jauniešu darba 

prasmju un 

nodarbinātības 

palielināšanos. 

 

4.1.1. Brīvprātīgā darba 

popularizēšana, veidot izpratni 

par tā nozīmi. 

 (JPĪP R.3.6.3) 

Iesaistīti gadā 

vismaz 30 jaunieši 

brīvprātīgajā darbā. 

Jaunieši iesaistīti 

pilsētas sporta un 

kultūras pasākumu 

organizēšanā kā 

brīvprātīgie. 

Organizēts 

pasākums „Gada 

brīvprātīgais” 

2019-2020 BJIC, JIC 

Esošā budžeta 

(gada 

brīvprātīgais – 

75 ,- BJIC, 

balvas) un cits 

finansējums 

Esošā 

budžeta 

(gada 

brīvprātīgai

s – 75 ,- 

BJIC, 

balvas) un 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

(gada 

brīvprātīgais 

– 75 ,- BJIC, 

balvas) un 

cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

Brīvprātīgajā darbā 

iesaistīti 54 jaunieši, 

kuri fiksējuši 

brīvprātīgā darba 

stundas grāmatiņās, 

piedaloties pilsētas 

sporta un kultūras 

pasākumu 

organizēšanā, veikuši 

brīvprātīgo darbu 

citās pilsētās, 

pārstāvot Jūrmalu: 

Jūrmalas Kūrorta 

svētkos, Jūrmalas 

krāsu skrējienā, 

Electric run Jūrmala, 

Jūrmalas MTB 

velomaratonā, 

Saulkrastu saulrieta 

skrējienā un JIC 

pasākumu īstenošanā.  

 

Trīs brīvprātīgie ar 

lielāko reģistrēto 



33 
 

darba stundu skaitu 

saņēma balvu 

“Gada brīvprātīgais’’  

jauniešu foruma 

ietvaros.  

  

Izlietotais 

finansējums - 180 eur 

IP budžeta ietvaros.  

4.1.2. Apmācības 

jauniešiem, kas veicina viņu 

iekļaušanos darba tirgū. (CV 

rakstīšana, motivācijas vēstuļu 

rakstīšana, vēstuļu 

noformēšana sponsoriem) 
(AP R 235) 

 

Notikušas 

apmācības, ātrie 

kursi par 

nodarbinātību 

Katru gadu 
BJIC, ATP 

UAN  

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

Rīkots Vakanču 

gadatirgus. Pasākuma 

ietvaros tika 

pieaicināts 

speciālists, kurš 

nodrošināja iespēju 

apgūt CV un 

motivācijas vēstules 

sagatavošanas 

prasmes.  

 

“Ēnu dienā” JIC ēna 

jaunatnes darbiniecei.  

 

Īstenotas  

konsultācijas 

balstoties uz jauniešu 

vajadzībām  par 

motivācijas vēstuļu 

veidošanu un  

konsultācijas JJD par 

sponsoru 

piesaistīšanu. Nav 

lietots finansējums.  

4.1.3. Atbalsts jauniešu 

karjeras izvēlē, Personīgā 

kouča (psihologs+karjeras 

konsultants+motivators) 

nodrošināšana jauniešiem 

Jūrmalā ārpus skolām  

Palielinājušās 

Individuālo 

konsultāciju skaits 

karjeras jautājumos 

pieejamība ārpus 

skolas. 2020. gadā, 

viena gada ietvaros 

konsultēti vismaz 

No 2019. 

gada 
IP, ATP 

„Karjeras 

izglītības 

pakalpojumi 

Jūrmalas 

pilsētas 

izglītības 

iestādēs” 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

60 eiro x 

350 

jaunieši= 

21 000,- 

Esošā budžeta 

ietvaros 60 

eiro x 500 

jaunieši = 

30 000,- 

Pašvaldības 

finansējums

, cits 

Uzsākts 

Projekta - Darbības 

programmas 

“Izaugsme un 

nodarbinātība” 

prioritārā virziena 

“Izglītība, prasmes 

un mūžizglītība” 

8.3.5. specifiskā 



34 
 

500 jaunieši. 

Individuālas 

nodarbības mērķu 

izvirzīšanai un 

dzīves 

motivēšanai, 

drošības sajūtas 

radīšanai.  

2017. gada 

11. aprīlī 

noslēgtā 

līguma Nr. 

1.2-16.4.3/417 

starp JPD IP 

un Jūrmalas 

Interešu 

izglītības 

iestādi 

ietvaros 

60 eiro x 

200 jaunieši= 

(12 000,-) 

atbalsta mērķa 

“Uzlabot pieeju 

karjeras atbalstam 

izglītojamajiem 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs” 

projekts 

Nr.8.3.5.0/16/I/001 

“Karjeras atbalsts 

vispārējās un 

profesionālās 

izglītības iestādēs” 

ietvaros Izglītības 

pārvaldes pārstāvji 

kopā ar skolēniem, 

kas iesaistīti 

projektā  vairākkārt 

apmeklējusi dažādas 

augstskolas. Projekta 

ietvaros notiek 

pedagogu, karjeras 

konsultantu un 

karjeras atbalsta 

īstenošanā iesaistīto 

speciālistu 

izglītošana karjeras 

pasākumu 

īstenošanas 

jautājumos. Visām 

projektā iesaistītajām 

skolām tiek 

organizēti karjeras 

atbalsta pasākumi. 

 

Vakanču gadatirgus, 

kurā tika aicināti 

piedalīties arī 

Jūrmalas jaunieši. Šī 

pasākuma ietvaros 

tika pieaicināts 



35 
 

karjeras konsultants, 

kurš nodrošināja 

iespēju jauniešiem 

izzināt sevi, savas 

stiprās/vājās puses 

u.c. prasmes. 

Pasākumā netika 

aprēķināts kopējais 

apmeklētāju skaits, 

tajās skaitā netika 

apzināts cik jaunieši 

ieradās uz rīkoto 

pasākumu. 

U 4.2. 

Pilnveidot 

atbalstu 

jauniešiem 

uzņēmējdarbīb

as uzsākšanai. 

 

4.2.1. Nodrošināt informāciju 

par aktuālajiem pasākumiem 

un atbalsta formām jauniešu 

iesaistei uzņēmējdarbības un 

inovāciju attīstības aktivitātēs. 

JPĪP R 4.2.1. 

Informācijas 

nodrošināšana 

vismaz reizi gadā, 

vismaz 40 

iesaistīto jauniešu 

skaits aktivitātēs. 

Katru gadu 
ATP UAN, 

BJIC 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(1500,-) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(1500,-) 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(1500,-) 

Pašvaldības 

finansējums  
Uzsākts 

Erasmus + projekta 

“Iniciatīvas 

veicināšana un 

kapacitātes 

stiprināšana jauniešu 

uzņēmējdarbības 

sekmēšanai” ietvaros  

organizēta vizīte 

LIAA Jūrmalas 

biznesa inkubatorā 

par iespējamo 

atbalstu 

uzņēmējdarbības 

uzsākšanai un 

attīstīšanai, savu 

ideju prezentēšana. 

Pieredzes stāsti 

tikšanās reizēs ar 

“JMP bērnu rotaļu 

laukumi” un 

“Korso”. 

 

33 895, 88 eur 

Jaunatnes 

starptautisko 

programmu aģentūras 

piešķirtais Eiropas 



36 
 

Savienības budžeta 

finansējums. 

 

Īstenotas individuālas 

konsultācijas  

interešu izglītības 

programmas ietvaros 

par SMU izveidi un 

darbību.  

4.2.2.Jauniešu intereses 

veicināšana par 

uzņēmējdarbību 

(AP R 235) 

10 JII iesaistās ar 

reģistrētiem SMU 

Junior Achivement 

programmā. 

2018-2020 
ATP UAN, 

JII 

Esošā budžeta 

(3500,-)un 

cits 

finansējums 

 

Esošā 

budžeta 

(3500,-)un 

cits 

finansējums 

 

Esošā budžeta 

(3500,-)un 

cits 

finansējums 

 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

Jūrmalas pilsētas 

dome sadarbībā ar 

“Junior Achievement 

– Young Enterprise 

Latvija” 2019. gadā 

nodrošināja Jūrmalas 

jauniešiem iespēju 

veidot savus 

uzņēmumus, lai 

pilnveidotu zināšanas 

un prasmes 

uzņēmējdarbībā ar 

praktiskām metodēm 

visos izglītības 

līmeņos un radītu 

nākotnes 

starptautiskos līderus 

un nozaru ekspertus. 

 

Nodrošināta dalība 

Junior Achievement 

Latvia organizētajā 

Student Company 

Festival pasākumā 

TC “Domina”, 

iepazīstoties ar citu 

valstu SMU un to 

darbību. 

 

Organizēts Junior 

Achievement Latvia 

SMU tirdziņš 



37 
 

Jūrmalā “Cits 

Bazārs”.  

U 4.3. Veicināt 

skolēnu 

nodarbinātību 

vasarā. 

 

4.3.1. Organizēt pašvaldības 

atbalstītu vasaras 

nodarbinātībā jauniešiem no 

13 līdz 14 g.v., sedzot 50% no 

valstī noteiktās minimālās 

mēnešalgas. 

(AP 181, 235 

JPPN, R 4.2.2.) 

Līdzfinansēta 

darba alga vismaz 

20 jauniešiem 

vecumā no 13-14 

gadiem 

 

2019-2020 
IP, ATP 

UAN 
- 

4300,- 

(IP budžetā) 

4300,- 

(IP budžetā) 

Pašvaldības 

finansējums 

Nav 

uzsākts 

 

 

4.3.2. Līdzfinansēt darba algu 

Jūrmalas pilsētā deklarētajiem 

jauniešiem (15-20g.v.)  

 

Līdzfinansēta 

darba alga vismaz 

50 jauniešiem 

vecumā no 15-20 

gadiem 

 

Katru gadu ATP UAN 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(13 000) 

Esošā 

budžeta 

ietvaros 

(13 000) 

Esošā budžeta 

ietvaros 

(13 000) 

Pašvaldības 

finansējums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Uzsākts 

Jūrmalas pilsētas 

pašvaldība 

līdzfinansē darba 

algu vasaras brīvlaikā 

no 1. jūnija līdz 31. 

augustam Jūrmalā 

deklarētiem 

jauniešiem vecumā 

no 15 līdz 25 gadiem, 

kuri iegūst izglītību 

vispārējās, speciālās 

vai profesionālās 

izglītības iestādēs . 

Jūrmalas pilsētas 

dome īsteno 

nodarbinātības 

atbalsta programmu, 

sedzot Izglītojamā 

darba algu vai 

Ministru kabineta 

noteiktai minimālo 

stundas tarifa likmi 

50 procentu apmērā, 

bet ne vairāk kā 50 

procentu apmērā no 

valstī noteiktās 

minimālās mēneša 

darba algas. 

2019.gadā šajā 

programmā piedalījās 

82 Jūrmalas jaunieši, 



38 
 

kopā pašvaldībai 

līdzfinansējot darbu 

algu 17 163.43 EUR 

apmērā t.sk. 

2019.gadā 

programmā 

iesaistījušies divi 

jaunieši vecumā no 

21-25 gadiem, 

līdzfinansējums no 

pašvaldības 645 

EUR. 

AM 5 Veicināt sociālo palīdzību, drošību un veselību jauniešiem vecumā no 13- 25 gadiem.   

Uzdevumi (U)  

Pasākumi (P) 

(Sasaiste ar pilsētas 

attīstības politikas 

dokumentiem.  

Skat. saīsinājumus zem 

tabulas)  

Darbības rezultāti  
Izpildes 

termiņš 

Atbildīgās 

institūcijas 

(saīsinājumi 

zem tabulas)  

Finansējums (EUR)  

Finansēju

ma avots 

Izpildes 

statuss 
Īstenotās aktivitātes 

2018 2019 2020 

U 5.1. 

Popularizēt 

veselīgu un 

aktīvu 

dzīvesveidu. 

 

 

5.1.1.. Organizēt 

lekcijas/seminārus/nodarbības, 

pasākumus ar mērķi veicināt 

jauniešu vidū veselīgu dzīves 

veidu. Veicināt vienaudžu 

izglītības programmas 

ieviešanu Jūrmalas pilsētā 

(AP 227; 

JPĪP, R 5.1.1.) 

 

Rīkoti vismaz 4 

pasākumi gadā, kas 

veicina veselīgu 

dzīvesveidu. 

Katru gadu LP (55 327,-) (44 788,-) ESF ESF
2
 Uzākts 

ESF projekta 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Jūrmalā" 

(Nr.9.2.4.2./16/I/008) 

ietvaros: Informatīvu 

pasākumu kopums 

skolēniem par fizisko 

aktivitāšu nozīmi 

sirds un asinsvadu 

slimību profilaksē 

(186 informatīvo 

pasākumu stundas), 

Veselīga uztura 

pasākumi 10.un 

11.klases skolēniem 

(sešām grupām 10 

veselīga uztura 

gatavošanas viktorīna 

sešām skolām), 



39 
 

Fizisko aktivitāšu 

pasākumi skolēniem 

vispārējās veselības 

veicināšanai (10 

fizisko aktivitāšu 

nodarbību cikls 33 

grupām, notikusi 326 

nodarbības), Sociālā 

kampaņa par 

alkohola, narkotiku, 

moderno tehnoloģiju 

un azartspēļu 

atkarībām, Sociālā 

kampaņa par 

smēķēšanu, tās 

ietekmi uz 

organismu, Veselības 

dienas Jaunatnes 

iniciatīvu centrā (3 

lekcijas).  

U 5.2. Sekmēt 

sociālo drošību 

veicinot JII 

sadarbību ar 

glābšanas 

dienestiem, 

pašvaldības 

sociālo dienestu, 

policiju, 

bāriņtiesu u.c. 

jauniešu 

drošības 

paaugstināšanai

. 

5.2.2. Pirmās palīdzības un 

drošības nodarbības 

jauniešiem 

(JPĪP R 5.1.3) 

 

 

Notikuši pirmās 

palīdzības kursi 

vismaz 10 

jauniešiem 

Notikušas 

nodarbības par 

drošību jauniešiem 

vecumā no 13-25 

gadiem. 

Katru gadu 

JII, LP, 

VUGD, JPP, 

JII, NVO 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

un cits 

finansējums 

Uzsākts 

JPP  organizē 

nodarbības skolās par 

drošību.  

 

Netiek lietots 

finansējums. Precīzs 

apmeklējums nav 

uzskaitīts, bet ņemot 

vērā, ka notiek 

skolās,  ir vairāk kā 

10 jauniešiem. 

U 5.3. Veidot 

pieejamus 

veselības 

veicinošus 

pakalpojumus 

jauniešiem, kā 

atsevišķai 

5.3.1.Psiholoģiskās palīdzības 

centrs vai psihologs, sociālais 

pedagogs, uzticības persona 

ārpusskolas, kurš sniedz 

atbalstu jauniešiem vecumā no 

13- 25 gadiem 

(JIAK R 3.2.5. 1.p) 

Jauniešiem 

pieejams 

speciālists 

psiholoģiskām 

konsultācijām 

ārpus skolas. 

Izveidota e-pasta 

Psihologa 

konsultācija

s 

ārpusskolas 

pieejamas 

no 2019. 

gada. 

JPD, LP  -  Līdz 9000,- 

Līdz 9000 

Iekļaujošās 

izglītības 

attīstības 

centrs 

projekta 

ietvaros 

Pašvaldības 

un projektu 

fondu 

finansējums 

Uzsākts 

LP nodrošina 

bezmaksas psihologa 

pakalpojumus. 

Pakalpojumu saņēma 

73 ģimenes, kopā 

395 konsultācijas 



40 
 

sabiedrības 

grupai 

 

adrese, kur 

jaunietim uzrakstīt 

sev aktuālu 

jautājumu un 

iespēja saņemt 

atbildi. Izveidots 

Psiholoģiskās 

palīdzības centrs 

Psiholoģiskā

s palīdzības 

centrs no 

2020. gada 

(projekta 

fondu 

finansējums)  

5.3.2. Pašvaldībās tiek 

organizēti dažādi publiski 

pasākumi, kur ir iespējams 

aprunāties un satikties ar 

veselības jomas speciālistiem, 

saņemt bezmaksas 

konsultācijas par jauniešu 

veselību, par riskiem un 

komunikāciju ar dažādām 

mērķgrupām (cilvēkiem ar 

invaliditāti, atkarībām) 

piesaistot ārstus, soc. 

darbiniekus, psihologus, 

policistus. 

(JPĪP R 5.1.3.) 

Notikuši vismaz 2 

pasākumi gadā 
Katru gadu LP, JPP 44 039,- 29 769,- ESF ESF

2
 Uzsākts 

Tika organizēts 

pasākums vecākiem, 

pedagogiem, 

speciālistiem un 

citiem interesentiem 

“Jauniešu depresija – 

izplatīts atkarību 

izraisošo vielu 

lietošanas cēlonis” (3 

lekcijas).  

ESF projekta 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Jūrmalā" 

(Nr.9.2.4.2./16/I/008) 

ietvaros: kampaņa 

par alkohola, 

narkotiku, moderno 

tehnoloģiju un 

azartspēļu atkarībām, 

Sociālā kampaņa par 

smēķēšanu, tās 

ietekmi uz 

organismu.  

5.3.3. Aktualizēt platformas, 

kur vienuviet pieejama 

informācija par Jūrmalā 

notiekošajām (veselību 

veicinošajām) aktivitātēm, 

pieejamajiem veselības 

speciālistiem jauniešiem. 

Organizētas 

informatīvas 

kampaņas (vismaz 

1 reizi gadā) par 

Jūrmalā 

notiekošajām 

(veselību 

Katru gadu LP 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Esošā 

budžeta un 

cits 

finansējums 

Esošā budžeta 

un cits 

finansējums 

Pašvaldības 

finansējums

, Projektu 

fondu nauda 

Nav 

uzsākts 

 



41 
 

(JPĪP R 5.1.3.) Šobrīd visa 

pieejamā informācija par 

veselību vecinošām 

aktivitātēm atrodas šeit 

https://www.jurmala.lv/lv/sabi

edriba/veselibas_veicinasana/

pasakumi_sabiedribas_veselib

as_veicinasanai/  

veicinošajām) 

aktivitātēm, 

pieejamajiem 

veselības 

speciālistiem 

jauniešiem. 
 

U 5.4. Veicināt, 

jauniešus no 

riska grupām, 

iesaistīšanos 

dažādos 

pasākumos, 

projektos. 

 

5.4.2. Jauniešu ar īpašām 

vajadzībām un sabiedrībā 

atstumto grupu jauniešu 

iesaistīšana pasākumos, kas 

veicina šo jauniešu 

iesaistīšanos aktivitātēs un 

sabiedriskajos procesos. (AP 

222 ; JPĪP, R 2.1.2.) 

Vismaz 3 

pasākumos gadā 

piedalījušies 

jaunieši ar īpašām 

vajadzībām vai no 

atstumtām 

sabiedrības 

grupām. 

Katru gadu 
LP, JPP, 

BJIC, NVO 

(10590,- 

ESF
2

 un 

9000,- 

pašvaldības 

finasējums) 

(10590,- 

ESF
2

,un90

00 

pašvaldības 

finansējums

) 

(9000,-

pašvaldības 

finansējums 

un papildus 

plānots 

piesaistīt ESF 

finansējumu) 

Pašvaldības 

finansējums

, ESF 
2

, 

Projektu 

fondu nauda 

Uzsākts 

ESF projekta 

"Pasākumi vietējās 

sabiedrības veselības 

veicināšanai un 

slimību profilaksei 

Jūrmalā" 

(Nr.9.2.4.2./16/I/008) 

ietvaros: Nometnes 

bērniem un 

pusaudžiem par dzīvi 

kopā ar cilvēku, kurš 

cieš no atkarībām (5 

diennaktis vienu reizi 

gadā vasarā), 

Ekskursijas 

ģimenēm, kurās ir 

bērni ar invaliditāti, 

Bočia  nodarbības 

cilvēkiem ar 

pārvietošanās 

grūtībām (12 

nodarbības), 

Adaptīvā golfa 

nodarbības cilvēkiem 

ar pārvietošanās 

grūtībām (12 

nodarbības).  

https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/
https://www.jurmala.lv/lv/sabiedriba/veselibas_veicinasana/pasakumi_sabiedribas_veselibas_veicinasanai/


42 
 

5.4.3. NVA nereģistrēto 

NEET jauniešu prasmju 

attīstīšana, veicinot NEET 

jauniešu iesaisti izglītībā, 

darba tirgū un nevalstisko 

organizāciju vai jauniešu 

centru darbībā. 

(JPĪP R 2.1.1.) 

Projektā „PROTI 

un DARI” iesaistīti 

vismaz 20 jaunieši 

gadā 

2018, 

pagarināts 

līdz 

2020.gada 

beigām 

BJIC 

ESF 
1

, (31 

285,-) 
Pašvaldības 

finansējums   

(9 805,-) 

ESF  

(52 597,-), 

pašvaldība 

(10 137,-) 

ESF  

(54 413,-), 

pašvaldība 

(8893,-) 

ESF 
1

  
Pašvaldības 

finansējums 

Uzsākts  

2019. gadā projektā 

iesaistīts 31 jaunietis.  

 

 

Izlietotais 

finansējums 

2019.gadā no ESF 

57328.00 eur, no 

pašvaldības 10001.00 

eur. 



43 
 

Secinājumi un priekšlikumi 
 

 Izvērtējot 2019. gadā īstenotos pasākumus, kas atbilst Jūrmalas pilsētas Jaunatnes politikas 

attīstības plānā 2018.- 2020. gadam ietvertiem mērķiem, secināms, ka notiek strukturēts darbs un 

mērķtiecīga virzība, lai attīstītu darbu ar jaunatni Jūrmalā.  

 Gandrīz visas aktivitātes, kuras bija plānots uzsākt īstenot 2019. gadā, ir uzsāktas un to 

īstenošanas rezultātā sasniegti būtiski rezultāti gan tiešajā darbā ar jauniešiem, gan iesaistīto 

darbinieku profesionālās pilnveides jomā un jaunatnes politikas attīstībā pilsētā kopumā. Lai 

sasniegtu gan kvalitatīvos, gan kvantitatīvos rādītājus un efektīvi izlietotu esošo finansējumu, 

pasākumu īstenošanas procesā veidota un stiprināta starpinstitucionālā sadarbība, kuru nepieciešams 

attīstīt arī turpmāk, veicinot izpratni par jaunatnes jomas un neformālās izglītības nozīmi.  

 Lielākoties plānotie rezultatīvie rādītāji tika sasniegti, un atsevišķos uzdevumos sasniegti ar 

būtisku uzviju. Līdz ar to, ka darbs ar jaunatni ir dinamiska joma, līdzīgi kā 2018. gadā vairāki 

rezultatīvie rādītāji vai izvirzītie uzdevumi uzraudzības ziņojumā apskatītajā periodā vairs nebija 

pietiekami aktuāli vai sadarbības trūkuma dēļ netika izpildīti:  

AM1 pasākumos: P.1.1.6. atsevišķi netika fiksēti zpd, kas izstrādāti par pašvaldībai saistošām 

tēmām; P.1.2.3. JLKK savu funkciju veic atbilstoši nolikumam, sniedzot konsultācijas JIC, JJD un 

komisijā esošajiem pārstāvjiem par jaunatnes jomā aktuālām tēmām vai problēmām un 2019. gada 

ierosinājumiem nav bijusi nepieciešamība tikt atsevišķi izskatītiem pašvaldības sēdē;  P.1.2.1. 

ietvaros netika veikta viena aptauja, kurā respondentu skaits būtu vismaz 300 jaunieši, taču tika veikta 

viedokļu un problēmu apzināšana dažādu aktivitāšu ietvaros, kas jauniešiem ir krietni saistošāks 

formāts. Kopējais respondentu skaits nekļūdīgi nav nosakāms un rezultatīvie rādītāji nav sasniegti.  

AM2 pasākumos: P.2.1.1. ietvaros, ņemot vērā iepriekšējā ziņojumā gūtos secinājumus, ir 

veikta informācijas apkopošana 1x gadā, uzsākot Jūrmalas mājaslapas izveidi, kurā tiks publicēta 

atjauninātā iespēju karte; P.2.2.1. rezultatīvais rādītājs “informatīvu plakātu izlikšana skolās” 

interpretēts kā Jūrmalas jauniešu aktivitāšu kalendāra izsūtīšana skolām un pašpārvaldēm ar 

aicinājumu drukātā formātā izvietot skolā. Šādas aktivitātes realizēšanai nepieciešama cieša 

sadarbība ar skolām, lai veicinātu informācijas plūsmu līdz tiešajai mērķauditorijai.  

AM3 pasākumos: P.3.1.3. Brīvi pieejamas telpas jauniešiem brīvā laika pavadīšanā tika 

izmēģināts pilota projekts ar telpas, resursu un darbinieka pieejamību Lielupes pamatskolā, taču 

apmeklējums bijis minimāls. Secināts, ka apmeklējumu varēja ietekmēt telpas esamība skolas ēkā, 

kontaktu trūkums ar Lielupes jauniešiem jeb jauniešiem līderiem, faktisko interešu un telpas 

nepieciešamības nepietiekama apzināšana. Telpas nodrošināšana jāmēģina atkārtoti, ņemot vērā 

uzskaitītos secinājumus un veicinot sadarbību ar citām pašvaldības un privātā sektora institūcijām, 

aktīvajiem jauniešiem, nevalstiskajām organizācijām un iedzīvotāju kopienām, kas savu darbību veic 

citās Jūrmalas pilsētas daļās; P.3.2.1. Uzsākta pasākuma īstenošana ar vienu dienas nometnes 

organizēšanu jauniešu auditorijai , 2020. gadā plānots organizēt 2 dienas nometnes.  

AM4 pasākumā P.4.3.1. darba vasarā atalgojuma nodrošināšana 50% apmērā jauniešiem 13 

– 14 gadu vecumā nav uzsākts.  



44 
 

AM5 pasākumā P.5.3.3., izņemot aktivitāšu uzskaitījumu Jūrmalas mājaslapā, atsevišķas  

informatīvas kampaņas  par Jūrmalā notiekošajām veselību veicinošajām aktivitātēm, pieejamajiem 

veselības speciālistiem jauniešiem nav realizētas, taču šī punkta īstenošana būtu nozīmīga.  Pasākuma 

īstenošanu varētu veicināt līdz ar sadarbības nostiprināšanu ar LP.  

 Konstatēti ne tikai  neizpildīti vai modificēti uzdevumi, bet arī fakts, ka nav veikta budžeta 

palielināšana AM1 P.1.1.1., kurā tika īstenots darbības rezultāts – pieteikto jauniešu iniciatīvu 

projektu skaits ir lielāks par 2 vienībām, bet nav veikta budžeta palielināšana par plānotajiem 500 

eur. Konsultējoties ar JLKK, gūts ieteikums sniegt plašāku reklāmu par projekta pamata finansējuma 

avotu – pašvaldību.  

Apzinot rezultatīvos rādītājus, kas sasniegti 2019. gadā, ir identificēti faktori, kas kavējuši 

rezultātu sasniegšanu un uzsākts darbs vēl efektīvākai jaunatnes jomas realizēšanai. Vairāki 

uzdevumi, kas tiek veikti, atsaucoties uz 2018. gada ziņojumā iegūtajiem secinājumiem, ir iestrādāti 

2019./2020 gada IZM jaunatnes politikas valsts programmas projektā “Ilgtspējīga [sa]darbība”, kura 

galvenais mērķis ir veicināt jaunatnes politikas attīstību Jūrmalas pilsētā, veidojot ilgtspējīgu 

starpinstitucionālo un starpnozaru sadarbības sistēmu starp darbā ar jaunatni iesaistītajiem. Projekta 

ietvaros sasniegtais un vēl neminētais tiks aprakstīts ziņojumā par 2020. gadu.  

 Ir jāturpina un jāveido jaunas aktivitātes Jūrmalas Jaunatnes iniciatīvu centra, jaunatnes jomā 

kopumā un JLKK prestiža celšanai, jāveicina JLKK un JJD rekomendāciju sniegšana pašvaldības 

līmenī, jāstiprina sadarbība starp darbā ar jaunatni iesaistītajām instancēm un personām, ar  skolēnu 

pašpārvaldēm, kā arī citām jauniešu interešu grupām un nevalstiskajām organizācijām, jāveicina 

mobilā un citu jaunatnes darba formu attīstība un jāveido ciešāka sadarbība ar LP, veicinot AM5 

pasākumu attīstību un jauniešu informētību par tiem.  

 Ņemot vērā uzraudzības ziņojumā ietvertos ierosinājumus, būtu nepieciešams veikt šādus 

grozījumus, kas ierosināti arī 2018. gadā:  

● P.1.1.6. kā Darbības rezultātu noteikt ‘’Reizi gadā izstrādāts vismaz viena jaunieša ZPD par 

pašvaldībai saistošu tēmu un ar to iepazīstināt Jūrmalas jauniešus un pašvaldības attiecīgo 

nozaru struktūrvienību pārstāvjus kāda plānotā pasākuma ietvaros’’. 

● P.1.2.1. kā Darbības rezultātu noteikt ‘’Vismaz reizi gadā veikta jauniešu viedokļu un 

vajadzību apzināšana, respondentu skaits vismaz 300 jaunieši’’, tādējādi paplašinot iespējamo 

metožu izvēles iespējas šī rādītāja sasniegšanai; 

● P.2.1.3. kā Darbības rezultātu noteikt ‘’Sasniegtā sociālo tīklu auditorija vismaz 500 jaunu 

sekotāju gadā’’.  

 

 

  


